[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка

                                                                                                        №
Об утверждении «Положения об оплате труда
и порядке формирования фонда оплаты труда
муниципальных служащих органов
местного самоуправления Михайловского
муниципального района
В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 года №82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Михайловского муниципального района, а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с законодательством, Дума Михайловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Утвердить «Положение об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Михайловского муниципального района» согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- решение Думы Михайловского муниципального района от 25.08.2011 г. № 189 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Михайловского муниципального района».
- решение Думы от 28.03.2013 г. № 404 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.08.2011 г. № 189 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Михайловского муниципального района»
- решение Думы от 25.09.2014 г. № 568 «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.08.2011 г. № 189 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Михайловского муниципального района»

- решение Думы от 25.02.2016 г. № 56  «О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 25.08.2011 г. № 189 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Михайловского муниципального района».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

Председатель Думы Михайловского
муниципального района                                                             В.В. Ломовцев